
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

« --» հոկտեմբերի  2016թ.                          N ---- Ա 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

ԱՐԹՈՒՐ  ԳԵՎՈՐԳԻ  ԱԼԵՔՍԱՆՅԱՆԻՆ  
«ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԱՏՎԱՎՈՐ ՔԱՂԱՔԱՑԻ» ԿՈՉՈՒՄ ՇՆՈՐՀԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
 
 Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 35-րդ կետի դրույթներով 
և հիմք ընդունելով Երևանի քաղաքապետի առաջարկությունը. 
 Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
 Երևան քաղաքի 2798-րդ տարեդարձի առթիվ, սպորտի զարգացման գործում 
ներդրած նշանակալի ավանդի, միջազգային մրցասպարեզներում ունեցած ակնառու 
հաջողությունների և տարած փայլուն հաղթանակների համար հունահռոմեական ոճի 
ըմբշամարտիկ, աշխարհի կրկնակի չեմպիոն, Եվրոպայի եռակի չեմպիոն, օլիմպիական 
խաղերի  բրոնզե մեդալակիր և 2016 թվականի ամառային օլիմպիական խաղերի ոսկե 
մեդալակիր Արթուր Գևորգի Ալեքսանյանին շնորհել «Երևանի պատվավոր քաղաքացի» 
կոչում։ 
 

 ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                 Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ–ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԱՐԹՈՒՐ  ԳԵՎՈՐԳԻ ԱԼԵՔՍԱՆՅԱՆԻՆ «ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԱՏՎԱՎՈՐ ՔԱՂԱՔԱՑԻ» ԿՈՉՈՒՄ 
ՇՆՈՐՀԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ   ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
 

Արթուր Գևորգի Ալեքսանյանը ծնվել է 1991 թվականի հոկտեմբերի 21-ին, Գյումրիում։ 
1998-2008 թվականներին սովորել և ավարտել է Օլիմպիական հերթափոխի 

ուսումնարանը։ 
2008-2013 թվականներին սովորել և ավարտել է Գյումրու Մ. Նալբանդյանի անվան 

մանկավարժական ինստիտուտի ֆիզիկական դաստիարակության ֆակուլտետը։  
2013-2015 թվականներին ավարտել է նույն ինստիտուտի մագիստրատուրայի 

կառավարում բաժինը։ 
2008-2010 թվականներին ծառայել է Հայոց բանակում։ 
Հունահռոմեական ըմբշամարտով սկսել է զբաղվել 2000 թվականից։  
2012, 2013, 2014 թվականներին դարձել է Եվրոպայի եռակի չեմպիոն, 2014, 2015 

թվականներին՝ աշխարհի կրկնակի չեմպիոն, 2012 թվականին՝ Օլիմպիական խաղերի 
բրոնզե մեդալակիր։ 

2016 թվականի օգոստոսի 17-ին, Ռիոյի ամառային օլիմպիական խաղերում հռչակվել 
է հունահռոմեական ոճի ըմբշամարտի օլիմպիական չեմպիոն՝ նվաճելով անկախ 
Հայաստանի պատմության երկրորդ օլիմպիական ոսկե մեդալը։ 

2012 թվականին արժանացել է ՀՀ սպորտի վաստակավոր վարպետի կոչմանը և 
«Մովսես Խորենացի» մեդալի, 2014 թվականին՝ Հայրենիքին մատուցած ծառայությունների 
համար 1-ին աստիճանի մեդալի, 2015 թվականին՝ Հայրենիքին մատուցած ծա-
ռայությունների համար 2-րդ աստիճանի շքանշանի։ 

Ելնելով վերգրյալից և հաշվի առնելով Արթուր Ալեքսանյանի ներդրած ավանդը 
սպորտի զարգացման գործում, ինչպես նաև միջազգային մրցասպարեզներում ունեցած 
ակնառու հաջողությունները և տարած հաղթանակները՝ առաջարկվում է Արթուր Գևորգի 
Ալեքսանյանին շնորհել «Երևանի պատվավոր քաղաքացի» կոչում և Երևան քաղաքի 
ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում սույն որոշման նախագիծը։ 

 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ   ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                       Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

 
«ԱՐԹՈՒՐ  ԳԵՎՈՐԳԻ  ԱԼԵՔՍԱՆՅԱՆԻՆ «ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԱՏՎԱՎՈՐ ՔԱՂԱՔԱՑԻ» 

ԿՈՉՈՒՄ ՇՆՈՐՀԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐՈՒՄ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԵՎ/ԿԱՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 
 

«Արթուր Գևորգի Ալեքսանյանին «Երևանի պատվավոր քաղաքացի» կոչում շնորհելու 
մասին» Երևանի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ այլ 
իրավական ակտերում լրացումներ և/կամ փոփոխություններ կատարելու 
անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 

 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                    Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

 
«ԱՐԹՈՒՐ  ԳԵՎՈՐԳԻ  ԱԼԵՔՍԱՆՅԱՆԻՆ  «ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԱՏՎԱՎՈՐ ՔԱՂԱՔԱՑԻ» 

ԿՈՉՈՒՄ ՇՆՈՐՀԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԵՎ/ԿԱՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 
 

«Արթուր Գևորգի Ալեքսանյանին «Երևանի պատվավոր քաղաքացի» կոչում շնորհելու 
մասին» Երևանի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի 
բյուջեում լրացումներ և/կամ փոփոխություններ կատարելու անհրաժեշտություն չի 
առաջանում։ 

 
 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ   ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                     Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 


